
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  121  DEL  18/07/2016

OGGETTO

DETERMINAZIONE  DELL'INDENNITA'  SPETTANTE  ALLA CONSIGLIERA DI  PARITA' 
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA.

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Richiamato il Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 "Codice delle pari opportunità tra  
uomo e donna, a norma dell’art.  6 della legge 28 novembre 2005, n. 246" così come 
modificato dai Decreti Legislativi n. 5/2010 e n. 151/2015;

Dato atto che:

• con Decreto del Presidente della Provincia n. 69 del 23/09/2013 è stata designata 
quale  Consigliera  di  Parità  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  la  dott.ssa  Maria 
Giovanna  Mondelli,  poi  effettivamente  nominata  con  Decreto  interministeriale 
dell’11/01/2011 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

• con Decreto del Presidente della Provincia n. 32 del 10/03/2015 si è provveduto al  
rinnovo della carica in funzione;

Visti  in  particolare  l’art.  12  del  citato  D.Lgs.  198/2006,  che  disciplina  le  procedure  di 
nomina delle Consigliere di parità, e l’art. 14 che prevede che le Consigliere e i Consiglieri 
di parità continuano a svolgere le loro funzioni fino al completamento della procedura di 
cui all’art. 12;

Visto altresì l’art. 17, comma 2, che disciplina il riconoscimento di una indennità mensile, a 
carico dell’ente designante, sulla base di criteri determinati in sede di Conferenza Unificata 
Stato, Regioni ed Autonomie locali;

Appurato che per gli  anni 2015 e successivi  non sono previsti  trasferimenti  statali  alle 
Regioni e alle Province per il finanziamento dell’attività delle Consigliere e dei Consiglieri 
di parità e che pertanto le risorse destinate alla remunerazione e alle spese necessarie al  
funzionamento di tale ufficio ricadono direttamente sul bilancio provinciale, costituendo, ai 
sensi dell’art. 1 comma 85 lett. f) della l. 56/2014, funzione fondamentale dell’ente;

Vista la pronuncia della Conferenza Unificata Stato Regioni ed Autonomie locali in data 5 
maggio 2016, che si allega sub A) al presente atto, con la quale sono stati determinati i 
criteri per l’attribuzione dell’indennità mensile alle Consigliere e ai Consiglieri di parità di  
regioni, città metropolitane e province;

Ritenuto  di  dover  determinare  l’indennità  spettante  alla  Consigliera  di  Parità  della 
Provincia di Reggio Emilia, fatte salve le somme erogate fino al mese di giugno 2016;

Ritenuto  ricorrano  le  condizioni  per  avvalersi  della  facoltà  di  aumentare  il  compenso 
minimo, pari a € 68,00 lordi mensili, nei limiti previsti dalla pronuncia della Conferenza, 
considerata  la  considerevole  mole  di  lavoro  gravante  sulla  Consigliera  di  parità  e  la 
delicatezza del  medesimo, anche in relazione alla  sufficiente capienza delle risorse di  

Decreto N. 121 del 18/07/2016
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



bilancio;

Ritenuto quindi di determinare in € 204,00 lordi l’indennità mensile, oltre ad autorizzare 
rimborsi  spese per  viaggi  o  altri  oneri  debitamente documentati  nel  limite  di  € 150,00 
mensili;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è il Dirigente 
ad interim del Servizio Affari Generali;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso dal 
Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in sostituzione della Dirigente del Servizio 
Bilancio temporaneamente assente, come da disposizione prot. n. 1907/2016 del Segretario 
Generale;

DECRETA

di determinare in € 204,00 lordi l’indennità mensile da corrispondere alla Consigliera di 
Parità della Provincia di Reggio Emilia, oltre ad autorizzare rimborsi spese per viaggi o altri  
oneri debitamente documentati nel limite di € 150,00 mensili;

di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:

- A) Deliberazione della  Conferenza  Unificata Stato Regioni  ed Autonomie locali del  5 
maggio 2016;

- Parere di regolarità tecnica;

- Parere di regolarità contabile.

Decreto N. 121 del 18/07/2016
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/07/2016 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 121 del 18/07/2016
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2016/1110

Oggetto:  DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA'  SPETTANTE ALLA CONSIGLIERA DI 
PARITA' DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA.

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 14/07/2016

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2016/1110

Oggetto:  DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA'  SPETTANTE ALLA CONSIGLIERA DI 
PARITA' DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA.

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 14/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 121 DEL 18/07/2016

DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' SPETTANTE ALLA CONSIGLIERA 
DI PARITA' DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA.

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 18/07/2016 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


